1 Bajöth azelőtt szlntén Nyerges-Ujfalu leányegyháza volt, s csak 1771-
ben alakittatott át külön plébániává.

2 Prímási levéltár. Acta Card. Batthyány P. E. N. HS/.,.
s U. o. N. "S/ .
4 U. o. N. '''/ .
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intézett levelében kinyilvánitja, hogy a sz.-kereszti
remetelakot a magáénak tekinti, s nem a kőzőnsé

ges remetelakok osztályába sorozza, "ne autem 
folytatja - et in ilIa (solitudine) intentioni et insti
tutioni regiae contraveniatur, commisi vicario gene
rali Baroni Luzenszky et Praefecto meo, ut cum, D.
Vicecomite eam ineant rationem, qua solitudo haec
mea usibus meis reservata ita instruatur, ut nihil sit,
quod altissimis jussis adversum reperiatur." l

A két szerzetes tényleg ott is maradt: Veiss
kirchner Lörincz atya és a másik laikus frater, kinek
neve feljegyezve nincsen. Az előbbi saecularisálta
tott, azonban ünnepélyes fogadalmaiktól fel nem rnen
tettek. 2

Csak I 784-ben, tehát mikor a szerzet hazánk
ban létezni megszünt, nyerte meg VI. Pius pápátől

az approbati6t. Erről értesiti Batthyány primást Ta
pics Antal, a rend vicarius generalisa 1784. aug.
r a-én kelt levelében, melyhez az approbál6 bulla
mását is mellékelte. E szerint a pápa a nazarénusok
részére két. Brevét állittatott ki, az elsőben a Con
gregati6t approbálta, a másikban pedig ugyanazt
valódi szerzetesrenddé emelte. "Siquidem - ugy
mond a pápa - cum nos hodie per alias nostras in si
mili forma Brevis expeditas literas, Regulas et Con
stitutiones dilectorum filiorum fratrum Poenitentiae
nuncup, approbaverimus, ac confirrnaverirnus, iidern
Fratres, Nobis insuper exponi fecerunt, quod cum
ipsi in Religiosa eorum Congregatione singula, quae
veros et formales decent Regulares tum respectu
habitus, tum caeterorum operum, ad quae juxta
praedictas Constitutiones tenentur, adimpleant, eam
dem Congregationem in veram, et formalem Religio
nem, in qua non vota simplicia, sed expressa et so-

1 U. o. N. na/•••
2 Can. Visitatio id. h.
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lemnia, sicut in quatuor Mendicantium Ordinibus, eae
terisque approbatis Religionibus in posterum ab om
nibus perpetuo profiteantur, ita ut in posterum
dictae Congregationi Religionis, et Ordinis, ipsis vero
fratribus illud Religiosi, et Regularis nomen respe
ctive conveniat, et Religio hujusmodi quoad Per
sonas, .et Inservientes quoscumque a jurisdictione
Ordinarii sub praedictis Constitutionibus, ut praefer
tur, auctoritate nostra Apostolica confirmatis exempta
intelligatur, et esse debeat, per Nos erigi, et appro
bari, ac confirmari ; Gratias, et privilegia spiritualia,
quae alias Fratribus Ordinis S. Francisci per Roma
nos Pontifices Praedecessores Nostros fuerunt con-

. cessa, ipsis per Nos communicari summopere desi
derent; Nos eorumdem Exponentium votis hac in
re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter an
nuere volentes. et eorum singulares personas a qui
busvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti,
aliisque EccIesiasticis sententiis, censuris, et poenis a
jure, vel ab homine quavis occasione vel causa la
tis, si. quibus quomodolibet innodatae existúnt, ad
effectum praesentium dumtaxat consequendum harum
serie absolventes, et absolutas fore censentes, sup
plicationibus eorum nomine Nobis super hoc humi
liter porrectis incIinati, praedictam Congregationem
fratrum de Poenitentia nuncup. in verarn Religionem
cum votis solemnibus ex integro etiam ab iis, qui
hactenus vota hujusmodi in eadem Congregatione
emiserunt, emittendis, ita tamen ut nova vota ernit
tentes prius de inefficacia praecedentium votorum ad
constituendum eos' veros Religiosos certiorentur, au
ctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo eri
gimus, et instituimus; Gratias, et privilegia spiritua
lia alias, ut praefertur, per Romanos Pontifices Prae
decessores nostros Fratribus Ordinis S. Francisci
quomodolibet concessa etiam specifica, et individua
mentione digna, et quibus memoratus Ordo S. Fran-
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CISCI de praesenti utuntur, fruntur, potiuntur, et gau
dent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, vel
poterunt in futurum, ad praedictam Congregationem,
seu Ordinem fratrum de Poenitentia nuncup., et sin
gulas illorum Conventus Domos, Loca Regularia, il
lorumque Superiores, Guardianos, Praelatos, ac quas
cumque Regulares Personas auctoritate Apostolica
tenore praesentium extendimus, illaque eis commu
nicamus, concedimus, et induIgemus etc. Datum Ro
mae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXI.
Maii MDCCLXXXIV. Pontificatus Nostri Anno De
cimo." 1

Hogy meddig állott fenn a szerzet még ezután
a külföldön ? nem tudjuk. Val6szinüleg a franczia
forradalom s az utána beállott állapotok szüntették
meg végleg Spanyol- és Olaszországban.

AZ ISTEN ESZMÉJE
a nemkeresztény népeknél.

lrta ERHARDT VIKTOR.

(Folytatás.)

Assyr-Baóyionia. A legrégibb időben itt csak helyi is
tenek voltak. Diodor szerint tizenkettő (állatkör), kik több
féle alakban egy és ugyanazon typust tűntetik fel. A 12

isten felett aionban egy föisten uralkodik, kinek neve mi
ként láttuk, az assyroknál Assur (igaz, jó = summum bo
num), a babyloniaknál pedig Ilu (mindenható) volt, s ez
világos jele annak, hogy e népek valaha monotheisták vol
tak; mert jól mondja «Mizraim és Assur» szerzője: «ha azt
találjuk, hogy valamely nép a főistenséget xw;'i~oX~v Isten-